(Orig. Perg. 2. h. Sig. in den altständischen Acten des mähr. Landos-Archives.)
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453.

Adam von Mladenowitz erklärt, dass er dem Priester Johann, Sohn des Andreas aus 
Jamnitz, 18 Schock Prager Groschen schuldig sei. Dt. 16. Februar 1398.

Constitutes personaliter coram nobis Johanne Kbel official! et actis nostris obligatoriis 

Adam laicus de Mladenowicz Olomuc. dioc. non conpulsus, nec coactas, sed sponte et libere 
confessus est et recognovit se teneri et debitorie (obligari) pro quadam hereditate aput 
Johannem Andree de Jempnicz, clericum eiusdem dioc. (empta) ipsum Johannen) racione 
paterae porcionis concernente, in XVIII sexag. grss. präg, eidem Johanni clerico, quas 
eidem solvere promisit in feste sancti Wenceslai proxime venturo sub pena excoinmunica- 
cionis, se iurisdicioni nostre sponte submitten do in hac parte. Acta sunt (hec) anno domini 
M°CCCLXXXXVIII die XVI mensis Februarii, presentibus Andrea de Lompnicz, Petro de 
Pyeska, Benakone de Byelina, Martino iudice similiter de Mlad(e)nowicz Olomuc. dioc.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12, fol. 187 im Prager Metropol.-Capitel-Archive.)

454.

Das Olmützer Capitel erklärt, den Stanislaus, Sohn des Olmützer Bürgers Peter, gelegen- 
heitlich zu befördern. Dt. 22. Februar 1398.

Nos Andreas decanus, Johannes prepósitos, Artlebus et magister Banderas ceterique 

canonici Olomucenses pro tunc capitulum facientes tenore presencium recognoscimus, quod 
consideraos fidelibus serviciis, que devotes noster Paulus, civis Olomucensis, nobis fecit et 
facit cottidie in pistandis panibus nostris, et precipite fiducia et dileccione, quas gerit ad 
nos et ecclesiam nostrum Olomucensem eo, quod ipse bona et libera volúntate dimisit unam 
sexagenam grossorum, quam pro lignis, et duos modios tritici, quos pistoribus ultra con- 
suetum precium pro laboribus suis dare consuevimus, prehabitis deliberacione et consilio in 
nostro generali capitulo deliberavimus et concepimus filium eiusdem Pauli Stanilaum (sic), 
quem diligit unicum, cum facultas se obtulerit, promoveré et de ipsius promocione cogitare, 
prout nobis concesserit oriens ex alto. Que propter memoriam meliorem scribi mandavimus 
ad librum nostrum. Datum anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo octavo, in feste 
kathedre sancti Petri principis apostolorum.

(Aus dem Codex E. I. 40 des Olm. Metr.-Capitel-Archives.)

455.

Johann, Bischof von Olmütz, gestattet dem Juden Nazan sich in Kremsier niederzulassen 
und nimmt ihn in seinen besonderen Schutz. Dt. Kremsier 22. Februar 1398.

Nos Johannes dei gracia episcopus Olomucensis tenore presencium notum facimus 

universis. Quod propter profectum et utilitatem camere nostre Nasan judeum et Barum 
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ipsius uxor em, pueros et heredes fa in i lia ni ac singula ipsorum bona, que in presentí vel in 
futuro justo titulo poterunt adipisci, sub proteccionem nostrum accepimus et virtu te presen- 
cium recipimus specialem, taliter, ut dicti judei in civitate nostra Cremsirensi et aliis 
nostrorum bonorum loéis, que causa manendi duxerint eligenda, libere valeant demorari, 
captivitalibus, taxácionibus et impediments quibuslibet procul motis et alias ut omnímoda 
libértate, jure et justicia gaudere valeant atque possint, quibus judei per et infra circariam 
Mora vie ubicunque locorum degentes sunt uti soliti et consueverunt. Quos eciam contra 
christianos et judeos sicut ceteros camere nostre subiectos defensare volumus et tueri. 
Damns et ipsis judeis sub nostro dominio et tutela manere volentibus post anuos duos vel 
tres sen quatuor cum rebus ipsorum singulis liberam abe un di sen recedendi potestatem, 
licencia tarnen prius a nobis, ut morís est, captata et recepta. Signanter tarnen ipsi judei, 
quamdiu in nostris bonis sen tuicione moram traxerint, nobis et nostre camere anuís singulis 
quinque llórenos auri puri et legalis ponderis, taliter videlicet duos llórenos cum medio in 
feste sancti Georgii, duos llórenos cum medio in feste sancti Galli, in feste tarnen sancti 
Georgii nunc proxime venturo solucionen) dictorum florenorum incipiendo, deinceps ut pre- 
scribitur terminando tenebuntur censuare et sine dificúltate assignare. In quorum omnium 
et singulorum testimonium et robur sigilium nostrum mains presentibus est appensum. Datum 
Cremsir anno domini MCCCXCVIII die kathedre sancti Petri.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 134.)

456.

Johann, Bischof von Olmütz, gibt seinem Bruder Nikolaus Mróz die Vogtei in Freiberg 
zu Lehen. Dl. Mir au 22. Februar 1398.

Johannes etc. famoso Nicolao Mraz, capitaneo in Me raw, fratri nostro carissimo 

graciam suam et omne bonum etc. Tibi igitur judicium sive advocaciam in opido nostro 
Freyburg cum quatuor laneis agrorum, quos sub aratro et ad aratrum suum habere debet, 
quorum unus jacet ante civitatem inter duodecim laucos, qui omnino ad civitatem pertinebant 
et duo jacent in Glokeschow, unus in Parsdorf, tercius delude in civitate et ante civitatem, 
tercias (sic) demum de quadraginta laneis et altero dimidio lanco, sedecim maccella carnium, 
decern et octo stampna pistorum et XVI stampna sutorum, cum libera curia in civitate, stubam 
balnei similiter in civitate cum molendino et omnibus juribus suis, recepto prius ab eo et ecclesia 
nostra de et super fidelitatis debite et omagii, sicut juris et moris est, solito juramento, in feodum et 
jure feodi dedimus etc. ac presenlibus damns etc. per te et heredes tuos legítimos in feodum 
habendam etc. cum juribus et perlinenciis suis universis, cum plena potestate juris feudi dictam 
advocaciam vendendi etc. Sic tarnen, quod tu, heredes et successorcs tui nobis et ecclesie 
nostre de ipsa advocada cum uno balistario armato cum valenti equo, sicut nostri ceteri 
feudales, deserviré tenearis et persolvere bernam. Si vero darapna in nostro perceperis 
servicio quecunque, tunc ad nulla te tenebimur servicia cogere et arctare, donee tibi dampna 
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plene et in toto non fuerint retracta ta. Premissorum omnium sunt testes famosi Hechto et 
Erhardus miles de Meraw, Woycichius de Paczaw, dominus Smilo de Wiczow officialis 
Olomucensis, Rączko canonicus Cremsirensis, magister camere episcopatus nostri Olomucensis 
et Nicolaus de Tichowicz curie nostre episcopalis marsalcus. In quorum etc. Datum Meraw 
anno domini M°CCC° nonagésimo octavo, feria sexta próxima ante Invocavit.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 133.)

457.

Johann, Bischof von Obnütz, verleiht dem Jakes von Klattau die Vogtei in Braunsberg 
zu Lehen. Dt. Mir au 22. Februar 1398.

Johannes etc. Sane sincere devocionis affectus et fidei puritas indefesse, quam, 

carissimus amicus et consanquineus noster Jaxo, burgravius in castro nostro Schaunburg, 
erga nos et ecclesiam nostrum incessanter gessit etc. nos inducunt, ut ipsum gracia et 
favore pre ceteris prosequamur. Igitur meritorum suorum intuitu advocaciam in oppido 
nostro Braunsberg, per mortem bone memorie Henzel Weinein, vasalli nostri, advocati 
ibidem sine liberis defuncti, sen alterius cuiuscunque aut alio quovis modo ad nos legitime 
devolutam, recepto prius ab eo etc. desuper fidelitatis debite et omagii, sicut juris et moris 
est, solito juramento in feudum et jure feodi dedimus etc. ac presentibus damns etc. cum 
duobus molendinis, uno allodio agrorum de tribus lañéis, pratis et rubetis, carnium mac- 
cellis etc. per ipsum Jaxonem et heredes suos legítimos in feudum habendam etc. cum plena 
potestate jure feudi dictam advocaciam vendendi, donandi, resignandi, prout sibi aut suis 
heredibus commodosius et utilius videbitur expedire. Sic tarnen, quod ipse Jaxo aut succes- 
sores sui nobis, successoribus nostris et ecclesie nostre de ipsa advocacia et ipsius 
pertinenciis debitum faciant servicium et bernam persolvant, prout ab antiquo est solví sólita 
et consueta. Premissorum omnium sunt testes famosi Hechto et Gerhardus miles de Mirow, 
Woychichius de Paczaw, Nicolaus Mraz burgravius de Mirow feudales et domini Smylo de 
Wyczow officialis Olomucensis, Rączko canonicus Cremsirensis magister camere episcopatus 
nostri Olomucensis, et Nicolaus de Tychowicz curie nostre marschalcus. In quorum etc. 
Datum Meraw anno domini M°CCC° nonagésimo octavo feria sexta próxima aute Invocavit.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 132.)

458.

Brünn 31. März 1398.

Markgraf Jodok gebietet zur Befreiung der Oderschiffahrt, die Kauffahrer nur in 

den Niederlagestädten zu belangen.

(Riedel, Cod. Brand. A, XXIII. p. 134.)
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459.

Markgraf Prokop gestattet, dass seine Schwester Anna, Witwe nach Peter von Sternberg, 
mit den Gütern ihrer Mitgift nach ihrem Belieben schalten könne.

Dt. Mährisch-Neustadt 31. März 1398.

iVos Procopius dei gracia marchio Mora vie recognoscimus tenore presencium uni

versis, quod ex innata clemencia, quam signanter illis tenemur, qui nobis in linea consan- 
guinitatis et af'fmitate sunt iuncti exhibere, hac capta occasione tibí nobili domine Anne, 
relíete olim nobilis Petri de S term berg, sorori nostre dilecte, ut bona tua ubili bet habita 
tui dotalicii, quibuscunque nuncupentur nominibus, sicuti tue dileccioni et vobmtati videbitur, 
possis, cuicunque hominum placuerit, dare, tribuere et resignare pro suo (sic) libito volun
tatis, in sospitate vite presentís similiter et in agone, nostrum dedimus presencium vigore, 
damns consensual pariter et assensum favorabiliter et benigne de nostra gracia et munificencia 
specials Presencium nostro sub appenso sigillo dedimus testimonio litterarum. Datum 
Uniczow, dominica palmarum, anno domini millesirno trecentesimo nonagésimo octavo.

(Orig. Perg. h. Sig. im Archive zu Wittingau. ■— Gedr. bei Dobner Mon. IV. 391.)

460.

Johann Bischof von Olmütz verleiht alle in Lovésitz erledigten bischöflichen Lehen dem 
Sulik von Könitz. Dt. Kremsier 30. April 1398.

«Johannes episcopus notuni facimus etc. Quod bona Lowiessicz, que per mortem 

cuiuscunque vasalli nos tri ad nos sunt devoluta, cum perlinenciis pro serviciis nobili Sulikoni 
de Conicz, pueris et heredibus ipsius masculini sexus duntaxat damns habenda, nostris 
serviciis semper salvis. Sub harum etc. Actum et datum Cremsir in domo habitacionis 
nostre MCCCXCVIII feria tercia in vigilia sanctorum Philippi et Jacobi. Presentibus ibidem 
famosis viris Cunycone de Byelowicz, Marquardo de Medricz feodalibus nostris et aliis 
mullís fide d ignis.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 142.)

461.

Notariatsact, in welchem Martin, Praícen tor bei den Mansionarien zu St. Wenzel in Prag, 
verspricht, das dem Kremsierer Capitel verkaufte Dorf Popowitz den Käufern in die 

Landtafel einzulegen. Dt. Popowitz 7. Mai 1398.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagésimo 

octavo, indiccione sexta, die séptima mensis Ma ii, hora vesperorum vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini domini Bonifacii divina providencia pape noni anno 
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ipsius nono, in domo discreti vi ri . . judiéis de Popowicz in mei notarii publici infrascripti 
testiumque presencia subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum constitutus 
personaliter honorabilis vir dominus Martinus, precentor mansionariorum in ecclesia sancti 
Wenceslai in castro Pragensi, procurator et nomine procuratorio mansionariorum predictorum, 
de cuius mandato sive procuratorio mi chi notario publico infrascripto per instrumentom 
publicum, manu Petri nati Wasathe de Radesschow Pragensis diócesis signo et nomine 
eiusdem con sign a turn, facta exstilit plena fides, habens specialiter in mandatis ad resignandum 
bona in villa Popowicz, Olomucensis diócesis, per eosdem mansionarios ven dita honorabilibus 
viris dominis prepósito, decano et capitulo ecciesie collegiate sancti Mauricii in Chremsir et 
ipsis persoluta pecunia in parata, libere sponte volunta rí e in manus honorabilium et discre- 
torum virorum dominorum Mathie canonici et Theudrici perpetui vicarii ecciesie Chremsirensis 
predicte, nomine capituli resignavit cum omnibus juribus proventibus utilitatibus usufructibus 
censibus obvencionibus universis, nichil sibi et dictis dominis mansionariis juris aut pro- 
prietatis necnon et dominii reservando. Idemque dominus Martinus precentor, habens in 
mandatis ad substituendum unum vel plores procura torem vel procuratores, suhstituit 
discretum virum dominum Paulum conventorem ecciesie sancte Marie in Chremsir absentem 
tamquam presentem, transferens in eum plenum mandatum ad intabulandum dicta bona in 
Popowicz dicto capitulo et ecciesie sancti Mauricii in Chremsir in et circa tabulas terre 
Moravie in colloquio dominorum et ea bona intabulari petendum, necnon omnia et singula 
circa premissa et in premissis, que fuerint necessaria seu eciarn oportuna, et eundem 
procuratorem substitutum revocandum et onus huiusmodi procuracionis in se iterum reas- 
sumen dum lociens, quociens sibi visum fuerit expedire. De quibus omnibus et singulis 
premissis tarn dictus dominus Martinus, quam dicti Mathias et Theudricus pecierunt sibi per 
me notarium publicum infrascriptum unum vel plura confici instrumentum vel instrumenta, 
quod et feci Acta sunt hec anno, indiccione, die, mense, hora, pontifica tus et loco quibus 
supra. Presentibus discretis Raczkone, Thomicone dictis Pywcze, Silherio clientibus Pragensis 
diócesis et Martino Vectore de Chremsir Olomucensis diócesis testibus ad premissa vocatis 
et rogatis.